1

DIRECTUM-25360-760002

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.12.2017 №  0432/18-03

О внесении изменений в муниципальную программу

«Безопасность сельского поселения Любучанское»

В целях исполнения Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в соответствии с Законом Московской области от 24.05.2017 №

83/2017-ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории

Чеховского муниципального района», решением Совета депутатов сельского

поселения Любучанское от 23.12.2016 № 68/32-16 «О бюджете сельского

поселения Любучанское на 2017 год»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Безопасность сельского поселения

Любучанское», утвержденную Постановлением Главы сельского поселения

Любучанское от 03.10.2014 № 480 (с изменениями от 24.02.2015 № 18, от

07.10.2015 №88, от 07.12.2015 №104, от 27.09.2016 №72, от 21.11.2016 №97,

от 26.05.2017 №33).

2. Организационному отделу Администрации городского округа Чехов

(Щукина О.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского

округа Чехов.

2

DIRECTUM-25360-760002

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Фриша Д.В.

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова

3

DIRECTUM-25360-760002

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от 15.12.2017 №  0432/18-03

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Безопасность сельского поселения Любучанское»

утвержденную Постановлением Главы сельского поселения Любучанское от 03.10.2014 № 480 (с изменениями от

24.02.2015 № 18, от 07.10.2015 №88, от 07.12.2015 №104, от 27.09.2016 №72, от 21.11.2016 №97, от 26.05.2017 №33)

(далее – Программа).

1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:

 «
Наименование муниципальной программы Безопасность сельского поселения Любучанское

Цели муниципальной программы       Комплексное обеспечение безопасности граждан на территории сельского поселения Любучанское

Задачи муниципальной программы

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения

Обеспечение безопасности людей на водных объектах, охрана их жизни и здоровья

Предупреждение терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения

Обеспечение мер по безопасности населения в муниципальных учреждениях и предприятиях

Координатор муниципальной программы                    Заместитель главы администрации сельского поселения Любучанское В.А. Минеев

Заказчик муниципальной программы     Администрация сельского поселения Любучанское

Сроки реализации муниципальной программы            2015-2019 годы

Перечень подпрограмм

Источники финансирования    муниципальной программы, в том
числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год

Бюджет сельского поселения Любучанское  7064,3 2 143,0 392,3 195,0 2 167,0 2 167,0

Бюджет Чеховского муниципального района 479,0 479,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по программе 7543,3 2 622,0 392,3 195,0 2 167,0 2 167,0
Планируемые результаты реализации муниципальной программы    Повышение уровня безопасности граждан на территории сельского поселения Любучанское.

».

2. Приложение 1 к программе изложить в следующей редакции:

4

DIRECTUM-25360-760002

«

Перечень мероприятий Программы

№ п/п
Мероприятия по

реализации Программы

Перечень
стандартных

процедур,
обеспечивающих

выполнение

мероприятия с
указанием

предельных сроков
их исполнения

Источник

финансирования

Срок
исполнения

мероприятия

Объём

финансирова

ния

мероприятия

в текущем

финансовом

году -  2014

году

(тыс.руб.)

Всего,
(тыс.

руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

Ответственный
за выполнение

мероприятия
Программы

Результаты
выполнения

мероприятий
Программы

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. Задача: Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения

1.1.

Мероприятия организационного,

инженерно-технического и

материально-технического

характера, направленные на

обеспечение первичных мер

пожарной безопасности

Итого

2015-2019
годы

823,0 7064,3 2 143,0 392,3 195,0 2 167,0 2 167,0 Территориаль

ное
управление

Администрац

ии городского
округа Чехов

Бюджет

сельского
поселения

Любучанское

823,0 7064,3 2 143,0 392,3 195,0 2 167,0 2 167,0

1.1.1.

Организация разработки и

принятия нормативных правовых

актов муниципального

образования

Осуществление
закупок, товаров,

работ и услуг в
соответствии с

законодательством
Российской
Федерации.

2015-2019

годы
  Без дополнительных финансовых затрат.

Обеспечение
выполнения

запланированных

мероприятий
организационног

о, инженерно-
технического и
материально-

технического
характера,

направленные на
обеспечение

первичных мер

пожарной
безопасности

1.1.2.

Информационное обеспечение

населения, противопожарная

пропаганда и обучение мерам

пожарной безопасности путем

проведения собраний

Бюджет
сельского

поселения
Любучанское

2015-2019

годы
  0,0 0,0   0,0 0,0 0,0

 1.1.3.

Периодическое обучение

специалистов администрации

пожарно-техническому

минимуму

Бюджет
сельского

поселения
Любучанское

2015-2019

годы
  14,0     0,0 7,0 7,0

1.1.4.

Информационное обеспечение,

противопожарная пропаганда и

обучение мерам пожарной

безопасности путем

Бюджет

сельского
поселения

2015-2019

годы
  677,3 150,0 192,3 95,0 120,0 120,0

5

DIRECTUM-25360-760002

изготовления памяток, баннеров

и др.
Любучанское

1.1.5. Приобретение методических

материалов

Бюджет
сельского

поселения
Любучанское

2015-2019

годы
  100,0     0,0 50,0 50,0

1.1.6.
Оборудование

минерализованных

противопожарных полос

Бюджет

сельского
поселения

Любучанское

2015-2019
годы

  600,0 200,0   0,0 200,0 200,0

1.1.7.
Оборудование площадок для

забора воды на пожарных

водоемах и подъездов к ним

Бюджет
сельского

поселения
Любучанское

2015-2019

годы
  3200,0 800,0   0,0 1 200,0 1 200,0

1.1.8.

Оснащение отдельных категорий

граждан средствами по

предупреждению пожаров и

средствами оповещения при

пожаре

Бюджет
сельского

поселения
Любучанское

2015-2019

годы
  510,0 170,0   0,0 170,0 170,0

1.1.9.

Оснащение территорий общего

пользования первичными

средствами тушения пожаров и

противопожарным инвентарем

Бюджет

сельского
поселения

Любучанское

2015-2019
годы

  1050,0 710,0   0,0 170,0 170,0

1.1.10.
Приобретение оборудования и

специальной техники

Бюджет
сельского

поселения
Любучанское

2015-2019

годы
  683,0 83,0   100,0 250,0 250,0

1.1.11.

Приобретение и установка

средств об оповещение о пожаре

мест массового пребывания

граждан

Бюджет

сельского
поселения

Любучанское

2015-2019
годы

  230,0 30,0 200,0

2. Задача: Обеспечение безопасности людей на водных объектах, охрана их жизни и здоровья

2.1.

Мероприятия организационного,

инженерно-технического и

материально-технического

характера, направленные на

обеспечение

безопасности людей на водных

объектах, охране их жизни и

здоровья

Итого

2015-2019
годы

170,0 277,0 277,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел ГО и
ЧС

территориальн
ой

безопасности

Бюджет
сельского

поселения
Любучанское

170,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Чеховского
муниципального
района

0,0 277,0 277,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.1.

Организация разработки и
принятия нормативных

правовых актов

муниципального
образования

Осуществление

закупок, товаров,
работ и услуг в
соответствии с

законодательством
Российской

Федерации.

2015-2019

годы
  Без дополнительных финансовых затрат.

Обеспечение
выполнения

запланированных
мероприятий

организационног

о, инженерно-
технического и

материально-
технического

6

DIRECTUM-25360-760002

характера,
направленные на

обеспечение

безопасности
людей на водных

объектах, охране
их жизни и
здоровья

2.1.2.
Приобретение

методических материалов

Итого

2015-2019

годы

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

сельского
поселения
Любучанское

0,0 0,0

Бюджет
Чеховского

муниципального
района

0,0 80,5     0,0

2.1.3.

Установка

информационных знаков
«купание запрещено»

«выход на лед запрещен»

Итого

2015-2019
годы

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
сельского

поселения
Любучанское

0,0 0,0

Бюджет

Чеховского
муниципального

района

0,0 0,0     0,0

2.1.4.

Проведение
бактериологического и

химического анализа воды
в водоемах

Итого

2015-2019

годы

0,0 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

сельского
поселения

Любучанское

0,0 0,0

Бюджет
Чеховского

муниципального
района

0,0 100,0 100,0

2.1.5.

Изготовление и
распространение

агитационных материалов

(баннеры, буклеты и др.)

Итого

2015-2019
годы

0,0 67,0 67,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
сельского

поселения
Любучанское

0,0 0,0

Бюджет
Чеховского
муниципального

района

0,0 67,0 67,0

2.1.6.
Приобретение
спасательного

оборудования

Итого

2015-2019

годы

0,0 110,0 110,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
сельского
поселения

Любучанское

0,0 0,0

7

DIRECTUM-25360-760002

Бюджет
Чеховского
муниципального

района

0,0 110,0 110,0

3. Задача: Предупреждение терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма

3.1.

Мероприятия организационного,

инженерно-технического и

материально-технического

характера, направленные на

предупреждение терроризма и

экстремизма, а также

минимизация и (или) ликвидация

последствий проявлений

терроризма и экстремизма

Итого

2015-2019
годы

490,0 202,0 202,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Отдел ГО и

ЧС
территориальн

ой

безопасности

Бюджет
сельского

поселения
Любучанское

490,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
Чеховского
муниципального

района

0,0 202,0 202,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.1.

Организация разработки и

принятия нормативных
правовых актов

муниципального
образования

2015-2019

годы
  Без дополнительных финансовых затрат.

Обеспечение

выполнения
запланированных

мероприятий

организационного,
инженерно-

технического и
материально-
технического

характера,
направленные на

предупреждение
терроризма и
экстремизма, а

также
минимизация и

(или) ликвидация
последствий
проявлений

терроризма и
экстремизма

3.1.2.

Установка камер видео

наблюдения на
территории населенных

пунктов сельского
поселения Любучанское

Осуществление
закупок, товаров,

работ и услуг в
соответствии с

законодательством
Российской
Федерации.

Итого

2015-2019
годы

0,0 102,0 102,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
сельского

поселения
Любучанское

  0,0

Бюджет
Чеховского
муниципального

района

  102,0 102,0   0,0

3.1.3.

Изготовление и
распространение

агитационных материалов
(баннеры, буклеты и др.)

Итого

2015-2019

годы

0,0 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
сельского
поселения

Любучанское

  0,0

8

DIRECTUM-25360-760002

Бюджет
Чеховского
муниципального

района

  100,0 100,0

4. Задача: Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения

4.1.

Мероприятия

организационного,

инженерно-технического и

материально-технического

характера по ГО, защите

населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного

характера

Итого

2015-2019
годы

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Территориаль

ное
управление

Администрац

ии городского
округа Чехов

Бюджет
сельского

поселения
Любучанское

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
Чеховского
муниципального

района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1.1.

Организация разработки и
принятия нормативных

правовых актов

муниципального
образования

2015-2019

годы
  Без дополнительных финансовых затрат.

Обеспечение

выполнения
запланированных

мероприятий

организационног
о, инженерно-

технического и
материально-
технического

характера по ГО,
защите населения

и территорий от
чрезвычайных

ситуаций

природного и
техногенного

характера

4.1.2.

Информационное

обеспечение, и обучение

населения действиям во время

ЧС путем изготовления

памяток, баннеров и др. Осуществление
закупок, товаров,
работ и услуг в

соответствии с
законодательством

Российской
Федерации.

Итого

2015-2019

годы

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

сельского
поселения

Любучанское

  0,0

Бюджет
Чеховского

муниципального
района

  0,0     0,0

4.1.3.

Приобретение оборудования

и специальной техники для
проведения аварийно-

спасательных других
неотложных работ

Итого

2015-2019
годы

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
сельского

поселения
Любучанское

  0,0

Бюджет
Чеховского
муниципального

района

  0,0     0,0

9

DIRECTUM-25360-760002

5. Задача: Обеспечение мер по безопасности населения в муниципальных учреждениях и предприятиях

5.1.

Мероприятия организационного,

инженерно-технического и

материально-технического

характера, направленные на

безопасности населения в

муниципальных учреждениях и

предприятиях, в том

числеустановка и техническое

обслуживание систем

оповещения и сигнализаций,

домофонов;приобретение

средств тушения пожаров;замер

сопротивления

изоляции;ремонтные работы и

др.

Осуществление

закупок, товаров,
работ и услуг в
соответствии с

законодательством
Российской

Федерации.

Бюджет
сельского

поселения
Любучанское

2015-2019

годы
3 148,0 Без дополнительных финансовых затрат.

Территориаль

ное
управление

Администрац
ии городского
округа Чехов

Установка и
техническое

обслуживание
систем

оповещения и
сигнализаций,

домофонов;приоб

ретение средств
тушения

пожаров;замер
сопротивления

изоляции;

огнезащитная
пропитка

деревянных
конструкций;
ремонтные

работы и др.

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ

Итого

4 631,0 7543,3 2 622,0 392,3 195,0 2 167,0 2 167,0

Бюджет
сельского
поселения

Любучанское

4 631,0 7064,3 2 143,0 392,3 195,0 2 167,0 2 167,0

Бюджет

Чеховского
муниципального
района

0,0 479,0 479,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».

3. Приложение 2 к программе изложить в следующей редакции:

«

Основные планируемые результаты (показатели эффективности) реализации программы и их динамики по годам

реализации программы

№ п/п
Задачи, направленные
на достижение цели

Планируемый объем

финансирования на решение данной
задачи (тыс. руб.)

Количественные и/или

качественные целевые
показатели, характеризующие
достижение целей и решение

задач

Единица
измерения

Базовое
значение

показателя
(на начало

реализации
программы)

Планируемое значение показателя по годам реализации

Бюджет
сельского
поселения

Любучанское

Другие
источники

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1
Обеспечение

первичных мер

пожарной

7064,3
Снижение  количества пожаров,
произошедших на территории

% 100 99 98 97 96 95

Снижение доли погибших и % 100 99,5 99 98,6 98 97,6

10

DIRECTUM-25360-760002

безопасности в
границах населенных

пунктов поселения

травмированных людей на
пожарах, произошедших на

территории

2

Обеспечение
безопасности людей

на водных объектах,
охрана их жизни и

здоровья

  277,0

Снижение доли утонувших и
травмированных людей на

водных объектах,
расположенных на территории

% 100 99 - 99 - -

3

Предупреждение
терроризма и

экстремизма, а также
минимизация и (или)

ликвидация

последствий
проявлений

терроризма и
экстремизма

  202,0

Недопущение преступлений
экстремистской направленности

единиц 0 0 - 0 - -

Недопущение террористических
актов

единиц 0 0 - 0 - -

Доля объектов социальной
сферы оборудованных

системами видеонаблюдения

% 0 14 - 2 - -

4

Участие в

предупреждении и
ликвидации

последствий
чрезвычайных

ситуаций в границах

поселения

  0,0
Снижение количества пожаров и

ЧС
% 100 99 98 97 96 95

5

Обеспечение мер по

безопасности
населения в

муниципальных

учреждениях и
предприятиях

0,0
Снижение количества пожаров и

ЧС
% 100 99 98 97 96 95

».

4. Приложение 3 к программе изложить в следующей редакции:

«

Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий программы

Наименование мероприятия Программы
Источник

финансирования

Расчет необходимых
финансовых ресурсов на
реализацию мероприятия

Общий объем финансовых ресурсов
необходимых для реализации мероприятия, в

том числе по годам

Эксплуатационные расходы,
возникающие в результате
реализации мероприятия

Мероприятия организационного, инженерно-технического и
материально-технического характера, направленные на

обеспечение первичных мер пожарной безопасности

Бюджет сельского
поселения Любучанское

З = Н x Ч, где

Н – норматив расходов на
предоставление

муниципальных услуг;

Ч - численность населения.

Всего: 7 064,3

2015 год 2 143,0

2016 год 392,3

2017 год 195,0

2018 год 2 167,0

2019 год 2 167,0

Мероприятия организационного, инженерно-технического и Бюджет Чеховского Всего: 277,0

11

DIRECTUM-25360-760002

материально-технического характера, направленные на
обеспечение

безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и

здоровья

муниципального района 2015 год 277,0

2016 год 0,0

2017 год 0,0

2018 год 0,0

2019 год 0,0

Мероприятия организационного, инженерно-технического и

материально-технического характера, направленные на
предупреждение терроризма и экстремизма, а также минимизация

и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и
экстремизма

Бюджет Чеховского
муниципального района

Всего: 202,0

2015 год 202,0

2016 год 0,0

2017 год 0,0

2018 год 0,0

2019 год 0,0

Мероприятия организационного, инженерно-технического и
материально-технического характера по ГО, защите населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера

Бюджет Чеховского

муниципального района

Всего: 0,0

2015 год 0,0

2016 год 0,0

2017 год 0,0

2018 год 0,0

2019 год 0,0

».

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Перечень мероприятий Программы
	Основные планируемые результаты (показатели эффективности) реализации программы и их динамики по годам реализации программы